
 
 

 

Il Rettore 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 dicembre 
2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 11 marzo 2019, n. 185 e, in 
particolare, gli artt.  25 (Organi del Dipartimento) e 11 (Senato Accademico); 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e successive 
modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 521 e, in particolare, 
gli artt. 16 (Dipartimenti) e 31 (Durata mandati, sostituzioni e elezioni suppletive); 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con decreto rettorale 3 ottobre 
2013, n. 875, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 18 settembre 2019, 
n. 683; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, Parte Generale, emanato con decreto rettorale 14 novembre 2014, n. 
938 e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 23 novembre 2023, n. 545; 
VISTO il decreto rettorale 6 dicembre 2021, n. 746 relativo alla nomina del Prof. Danilo Monarca all’ufficio di 
Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali (DAFNE) per il triennio solare 2022-2024; 
VISTO il verbale 4 dicembre 2024, n. 177 del Consiglio di Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali (DAFNE) relativo 
alla elezione del Direttore del Dipartimento, dal quale si evince che è stato raggiunto il quorum di cui all’articolo 39, 
c. 9, del Regolamento Generale di Ateneo e dal quale risulta che il Prof. Simone Severini, nella prima votazione, ha 
riportato la maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; 
VISTA l’opzione per il regime di impegno a tempo pieno esercitata dal Prof. Severini;  
VISTO il decreto rettorale 19 dicembre 2024, n. 640 con cui sono accettate le dimissioni del prof. Simone Severini 
dall’incarico di delegato per le Relazioni Internazionali;   
PRESO ATTO che non sussistono per il Prof. Simone Severini situazioni di incompatibilità a norma dell’art. 39 dello 
Statuto di Ateneo; 

D E C R E T A 
Dipartimento DAFNE – Nomina Direttore, triennio solare 2025-2027 

 
1. Il Prof. Simone Severini, professore di ruolo di prima fascia a tempo pieno (ssd AGRI-01/A) afferente al 

Dipartimento DAFNE, è nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali (DAFNE), triennio 
solare 2025 – 2027. 

2. Ai sensi dell’art. 39, comma 3, dello Statuto, al Prof. Severini, nella sua qualità di Direttore del Dipartimento 
DAFNE, spetta l’indennità di carica nella misura stabilita con delibera del Consiglio di amministrazione del 27 
marzo 2015 (Fascia A: € 5.400,00, somma annua lorda escluso oneri c.e.). L’indennità di carica sarà corrisposta 
mensilmente insieme al rateo stipendiale.  

 
 

              Prof. Stefano Ubertini 


		2024-12-19T09:48:46+0000
	UBERTINI STEFANO




